3.3 A idade a ser considerada, obrigatoriamente, para efeitos de inscrição é a que o atleta terá 
completado até o dia 31/12 (do ano em que vai ocorrer a prova).  

3.4 As inscrições terão os seguintes valores: 

3.4.1 LOTE PROMOCIONAL (limitado a 400 vagas): 

a)​ Público Geral - Corrida 6 km: R$139,00 (cento e trinta e nove reais) + 10% referente à 
taxa de serviços Ticket Sports + a doação obrigatória de 1 brinquedo no ato da retirada 
de kit. 

3.4.1.1 O lote promocional não se aplica cumulativamente a grupos e assessorias e 
pessoas com 60+, pois as inscrições desses permanecem com o mesmo valor desde a 
abertura até o final das inscrições, conforme será tratado a seguir. 

3.4.2 PRIMEIRO LOTE: 

a)​ Público Geral - Corrida 6 km: R$169,00 (cento e sessenta e nove reais) + 10% 
referente à taxa de serviços Ticket Sports + a doação obrigatória de 1 brinquedo no ato 
da retirada de kit. 

3.4.3 SEGUNDO LOTE: 

b)​ Público Geral - Corrida 6 km: R$179,00 (cento e setenta e nove reais) + 10% 
referente à taxa de serviços Ticket Sports + a doação obrigatória de 1 brinquedo no ato 
da retirada de kit. 

3.4.4 LOTE ÚNICO: 

a)​ Caminhada 3 km: R$139,00 (cento e trinta e nove reais) + 10% referente à taxa de 
serviços Ticket Sports + a doação obrigatória de 1 brinquedo no ato da retirada de kit. 

b)​ Corrida Kids: R$109,00 (cento e nove reais) + 10% referente à taxa de serviços Ticket 
Sports + a doação obrigatória de 1 brinquedo no ato da retirada de kit. 

3.5 As mudanças de lote acontecerão quando o limite de vagas de cada lote for atingido. 

3.6 60+: pessoas com 60 (sessenta) anos ou mais poderão realizar a inscrição com o valor fixo